
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

ORIGINALE 

 

 
Servizio: Servizio Amministrazione Generale  

Responsabile: Dott. Luigi Fadda  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 102 DEL 29/12/2020  

 
 
 
 
 

Oggetto : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE NUOVA TIMBRATRICE CON LA DITTA 
EOS INFORMATICA SRL DI BRESCIA. CIG. Z0530065DA  

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 16.05.2020 ad oggetto: "Esame 

degli emendamenti ed approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 21.05.2020,   dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) per il periodo 2020/2022”; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 

 

Rilevato che, ai fini del presente atto, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il sottoscritto, conferito della nomina di responsabile del Servizio Diversi di 

Amministrazione Generale con decreto del Sindaco n. 16/2020, ai sensi dell’art. 53 

comma 23 della Legge 388/2000 e del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Considerato che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione al Servizio 

Diversi AAGG il macroaggregato 01082.02 capitolo di P.E.G. 3004 del bilancio di 

previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020 per gli adempimenti previsti dal 

vigente regolamento di contabilità; 

 
Dato atto  che si rende necessario procedere all’acquisto ed installazione di nuovi terminali di 

rilevazione delle presenze del personale dipendente, al fine di poter consentire la 

corretta gestione del personale in ragione della reinternalizzazione dello stesso per 

effetto della deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 

46/2020; 

 

Dato atto  inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 

€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

Visto  l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e s.m.i., ai sensi del quale 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

 

Preso atto  che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti 

disposizioni normative e modalità, indicato in oggetto; 

 

Ritenuto  quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 

adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 

proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016; 

 

Visto  il preventivo di spesa presentato in data 29/12/2020 prot. n. 7860 presentato dalla 

ditta EOS INFORMATICA SRL,  via Divisione Acqui n. 106, 25126 Brescia (C.F. e 

P.IVA 02125900171) e dato atto che l’importo complessivo del servizio, 

comprensivo dell’installazione dei terminali, ammonta ad euro 780 oltre all’I.V.A. 



nella misura vigente e che non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura 

interferenziale; 

 

Verificato  che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato e 

soddisfa le esigenze dell’Ente; 

 

Visto  il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e ss.mm.ii. e il Documento Unico di 

Programmazione; 

 

Visto  il Piano Esecutivo di Gestione vigente; 

 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

Visto  l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Vista  la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

 

Visto  il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 

C.C. n. 36 del 28/11/2014; 

 

Dato atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

 

Visto  lo Statuto comunale; 

 

Accertata  la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

Accertata  la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal 

D.L. 174 del 10/10/2012;  

 

 DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta EOS INFORMATICA SRL, via Divisione Acqui n. 106, 25126 

Brescia (C.F. e P.IVA 02125900171), il servizio in oggetto, come da loro preventivo 

individuato in narrativa, per un prezzo di euro 780 più IVA – CIG: Z0530065DA; 

 



2. Di impegnare, a favore della ditta suddetta, la somma complessiva di Euro 951,60, I.V.A. 

compresa, imputando la spesa complessiva al codice di bilancio 01082.02.3004 PEG del 

bilancio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato ai sensi dell’articolo 

32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

 

4. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il 

corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFNIFM; 

 

5. di dare atto che il CIG assegnato è Z0530065DA. Esso andrà riportato obbligatoriamente in 

fattura, pena lo scarto della stessa;  

 

6. Che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 

comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge 

stessa. è causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura di servizio l’effettuazione di 

transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste 

Italiane S.p.A.; 

 
7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 

8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) 

- Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 

del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
9. Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata.       

 
 
 

 Il Il Responsabile Di Servizio     
   Dott. Luigi Fadda    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
141708 2020  01082.02.3004 ACQUISTO STRAORDINARIO DI MOBILI, MACCHINE 

ED ATTREZZATURE PER GLI UFFICI E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI COMUNALI 

951,60 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 29/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
    Luigi Fadda  
  
  
 
     
 
     
     

 


